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                                                                   Spoštovane bralke in bralci, 

 

pred vami je šolski časopis Osnovne šole Rače, ki je nastal v šolskem letu 2024/2025 pri 

predmetih Vzgoja za medije in Šolsko novinarstvo. Ustvarili so ga učenci, ki so skozi celo 

leto z radovednostjo, odgovornostjo in ustvarjalnostjo beležili dogajanje na naši šoli ter 

spremljali pomembne dogodke v družbi. Vsak zapis v tem časopisu je plod premišljenega 

opazovanja, raziskovanja in pisanja. 

Učenci so se učili osnov novinarskega poročanja, preizkusili različne novinarske žanre – od 

intervjujev in reportaž do komentarjev – ter se ob tem poglabljali v aktualna vprašanja, ki 

zadevajo mlade in širšo družbo. Njihove zgodbe niso le zapisi o dogodkih, temveč tudi 

odsev njihovih pogledov, vprašanj in vrednot. Novinarsko delo med mladimi ima poseben 

pomen. Uči jih kritičnega mišljenja, odgovornega ravnanja z informacijami in razumevanja 

vloge medijev v demokratični družbi. Hkrati spodbuja sodelovanje, ustvarjalnost in pogum, 

da izrazijo svoje mnenje ter zastopajo glas svoje generacije. Mladi novinarji niso le 

opazovalci sveta – so njegovi soustvarjalci. 

Vabimo vas, da skozi njihove zapise spoznate življenje naše šole, razmišljanja mladih ter utrinke 

časa, ki smo ga preživeli skupaj. Upamo, da boste v njihovih prispevkih našli kaj 

navdihujočega, zabavnega ali morda tudi provokativnega – saj je prav to moč dobrega 

novinarstva.  

Hvala, ker berete z nami in podpirate mlade glasove. 

Želimo vam zabavne, prijetne in navihane počitnice. 

 

    urednica Natalija Mom 



 

 
       
 

                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

                        SPREJEM PRVOŠOLCEV V ŠOLSKO SKUPNOST 
 

 Sprejem prvošolcev v šolsko skupnost je  tradicionalni  dogodek  na  OŠ  Rače,  ki  ga obeležujemo             

vsako leto. Na  dnevu  sprejema  morajo  prvošolci  priseči,  da bodo izpolnili  dane  zaobljube. 



 

 
OTVORITEV BRALNE ZNAČKE 

 
 

V  okviru  tega  dogodka  vsako  leto  otvorimo  bralno značko. Zmeraj  jo otvori  izbrani  slovenski  pisatelj, 
letos  pa    nas je v ta namen obiskal Primož Suhodolčan . 
 



 

 
           KOMEMORACIJA OB DNEVU SPOMINA NA MRTVE 
 

Ta  dogodek obeležujemo  vsako  leto. Učence  spodbudimo  k  zavedanju,  da se  na omenjeni dela 
prost  dan spominjamo  svojih  dragih, ki so nas zapustili. 



 
             TEHNIŠKI DAN „OGRAJA DOGAJA“ 

V  tem  dnevu  smo  božično  okrasili  šolske  prostore in  pripravili  izdelke,  ki  jih  imamo  namen  obesiti  na 

ograjo pred šolo. 

 

 

 

 

 

 

 



 
DAN DEJAVNOSTI 

 

                       V tem dnevu  smo  imeli  različne  dejavnosti,  kot so: 

• predavanje  o  uporabi  pirotehniških  izdelkov, 

• predstavitev  poklica  policista, 

• ogled  gasilskega  tovornjaka  in  ogled  vozila  prve pomoči, 

• požarno vajo. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
  
 

 
 
 
                                                                                                   Matevž Lah, 9. a 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

                                OTVORITEV DRSALIŠČA IN PRAZNIČNO DOGAJANJE V RAČAH 
 

V petek, 29. novembra 2024, je bila na grajskem dvorišču v Račah otvoritev drsališča, katerega je še 

posebej popestrila predstava Ledena kraljica ali "Ko se združita ogenj in led". 

 
Po končani predstavi se je drsališče končno odprlo in tako smo otvorili novo sezono drsanja v tem 

letu. Vedno je na voljo tudi zastonj čaj in stojnice z različno hrano, katero pripravljajo lokalna 

društva. Večkrat je bilo na voljo tudi zastonj fotografiranje ter različne animacije za otroke. 

 V petek, 6. decembra, je bil čas za prvi koncert, in sicer skupine Barrique, vsako nedeljo pa je otroke 

animiral tudi hoduljar. V petek je bil tudi za starejše občane prav poseben dan, saj jih je obiskal 

Božiček, jim pripravil majhna darila ter jim popestril večer. Odvil se je tudi koncert pevca Omarja 

Naberja. V petek, 20. decembra, je bil koncert pevke Neishe. Nekaj dni po božiču, 27. decembra, je na 

grajskem dvorišču nastopil še pevec Isaac Palma s skupino, ki je tudi zaključil vso pestro dogajanje 

v mesecu decembru, saj je bilo letos zelo veliko nastopov znanih pevcev. Dočakali smo 31. 

december in s tem pestro silvestrovanje ter čakanje novega leta pri gradu Rače.  

 

Drsališče je v umirjenem slogu obratovalo tudi v januarju, česar smo bili otroci zelo veseli. 

 

 
            
                                                                  
                                                                            

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
                                                                       Aneja Krajnc, 9. b



                                              BOŽIČNA PRIREDITEV 

 

Božični koncert je poseben dogodek, ki združuje glasbo, veselje in praznični duh. To je čas, ko se 

družine, prijatelji in skupnost zberejo, da skupaj uživajo v čudovitih melodijah, ki nas popeljejo v 

pravljični svet božiča. Zato smo v Osnovni šoli Rače pripravili božično prireditev z naslovom 

»Božične iskrice ljubezni«. 

 

Prireditev je potekala v torek, 17. decembra 2024, v šolski telovadnici. Božični koncert je glasbeni 

nastop, ki se tradicionalno odvija v adventnem času ali na božični dan. Na koncertu smo slišali 

različne vrste glasbe, od klasičnih božičnih pesmi do popularnih pop različic. Nastopili so različni 

izvajalci, kot so šolski pevski zbori, solisti, gledališčniki, plesne skupine, … Koncert je ponudil pravi 

spektakel in združil različne glasbene stile. Nastopila sta Mladinski in Otroški pevski zbor, ki sta 

očarala s svojo harmonijo in z glasovi ustvarila nepozabno vzdušje. Posebno pozornost je pritegnil 

tudi cici zbor, ki je s sladkimi glasovi najmlajših ogrel srca poslušalcev. Pevske zbore sta vodili 

izjemni učiteljici, Petra Efremov in Anja Lešič, ki sta s svojo karizmo in preciznostjo navdušili 

občinstvo. Poleg čudovitega zborovskega petja so večer popestrili tudi izjemni solisti in solistke. 

Posebej ganljiv je bil nastop Lejle Pal Jug, ki je s svojim glasom napolnila dvorano in nas popeljala v 

pravljični božični svet. Navdušila je tudi Tanja Reljić, saj je bila njena izvedba pesmi polna energije 

in je požela velik aplavz. Špela Dežman je s svojim otroškim glasom dokazala, da starost ni ovira, saj 

je stopila v srca vseh prisotnih in nas spomnila na čarobnost božiča. Po solistih so nastopili še 

gledališčniki, ki so pokazali, da je dramski krožek prostor, kjer mladi odkrivajo svoje igralske talente, 

se učijo izražati svoja čustva in pomembne življenjske veščine, kot so sodelovanje, komunikacija in 

kreativnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Naš dramski krožek že vrsto let navdušuje s svojimi predstavami in projekti, letos pa so za 

nas pripravili prav posebno božično predstavo. Gledalci so bili navdušeni nad njihovo 

energijo, kreativnostjo in predanostjo. Pravijo, da njihove predstave vedno prinesejo svež 

veter na oder. 

Učiteljica Petra Pipenbaher, vodja dramskega krožka, je z neverjetno vnemo in 

strokovnostjo vodila naše mlade igralce do izjemnih uspehov. Njena kreativnost in 

sposobnost, da v mladih prebudi ljubezen do gledališča, je resnično občudovanja vredna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Gledalci so z veseljem gledali tudi naše talentirane plesalce, ki so s svojim čudovitim 

nastopom izrazili radost in toplino božični praznikov. Skozi njihov ples smo občutili moč 

ljubezni, prijateljstva in skupnosti. S tem smo prišli do konca našega božičnega koncerta.  

 

 

Upam, da smo vam s čarobnimi melodijami, plesnimi in dramskimi predstavami polepšali 

dan. 

Hvala vsem nastopajočim, ki so s svojim talentom in predanostjo ustvarili ta nepozaben 

večer. 

 

                                                                                                                                    Saša Reljić, 9. a



 
 
 

Božične iskrice ljubezni  
 

 
V torek, 17. 12. 2024, so učenci in učitelji Osnovne šole Rače priredili božično prireditev za 
sorodnike, prijatelje in druge zaposlene na šoli. Prireditev je bila polna izjemnih talentov, od 
petja do plesa, in mnogo več. V ljubezenski zgodbi so poleg glavnih igralcev nastopali cici, 
otroški in mladinski pevski zbor OŠ Rače, solisti ter plesalke.  
 
Glavna lika zgodbe sta bila Ana in Tomaž, igrala sta ju Sofija Čelan in Filip Sitar, ki sta 
skupaj preživela del novoletnih praznikov. Začelo se je s sestankom šolske skupnosti, kjer 
je učiteljica učencem povedala, da morajo organizirati božično prireditev. Učenka Ana je bila 
zelo navdušena nad to idejo, učenca Tomaža pa je nekaj mučilo, saj je bil zaljubljen v Ano.  
V naslednjem prizoru je bil Tomaž doma s svojo mamo in je želel gledati televizijo, a so se 
nenehno predvajale reklame, kasneje pa televizija ni delovala.  
V tretjem prizoru sta se Ana in Tomaž odločila, da gresta v mesto pogledat lučke. Med 
opazovanjem lučk na ulici sta opazila ulične hip-hop plesalke, kjer sta se ustavila in uživala 
ob njihovem nastopu. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

V zadnjem prizoru sta se odpravila na vročo čokolado, kjer je Tomaž Ani izpovedal svoja 
čustva, nato pa sta nazdravila na ljubezen. 
 
Predstava se mi je zdela zanimiva, čeprav je bila dokaj kratka. Tudi sama sem nastopala 
kot ulična hip-hop plesalka z učenkama Elo Marčič in Leilo Pal Jug. 

 

 
                                                                                      Julija Kereži, 9. a 

  

 



 
 
 

 
PUSTNO RAJANJE 

 

Letos je bilo na naši šoli še posebej veselo, saj smo imeli pravo pustno rajanje! Vsi učenci 

in učitelji smo se našemili v najrazličnejše maske – od super junakov, princesk in živali, pa 

do najbolj nenavadnih izumov in likov iz risank. Celo učenci višje stopnje smo sodelovali in 

pokazali, da znamo biti ustvarjalni, čeprav se kdaj delamo preveliki za take stvari. 

Letos je bilo res ogromno izvirnih in ustvarjalnih mask, ki so si jih učenci naredili sami doma. 

Lepo je bilo videti, koliko truda in domišljije je bilo vloženega v vsako masko. Nekatere so 

bile tako dobre, da bi  jih lahko imeli tudi na pravi pustni povorki! 

Najbolj veseli pa so bili učenci iz mlajših razredov. Njihovo navdušenje, ko so zagledali 

kurente, je bilo res nekaj posebnega. Kurenti so prišli na obisk s svojim glasnim zvonjenjem 

in plesom, da bi pregnali zimo. Bilo je zelo glasno, a hkrati zabavno in malo strašno, vsaj za 

nekatere prvošolčke. Vsi so jih navdušeno opazovali in skupaj z njimi tudi malo zaplesali. V 

telovadnici je bilo polno glasbe, smeha in dobre volje, kjer smo pokazali svoje maske. 

Zame je bilo to pustno rajanje nekaj posebnega tudi zato, ker je bilo moje zadnje na tej šoli. 

Skupaj z ostalimi devetošolci se počasi poslavljamo od osnovne šole in se podajamo novim 

dogodivščinam naproti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Mia Greifoner, 9. a 

 
 
 



 
 

 
NA KULTURNEM VRTILJAKU – OD MARIBORA DO LJUBLJANE 

 
V četrtek, 24. aprila 2025, smo imeli učenci od 6. do 9. razreda OŠ Rače drugi kulturni dan z naslovom 
Kulturni vrtiljak. Vsak razred se je odpravil v drugo mesto in doživel svoj delček slovenske kulturne dediščine. 

 
Šestošolci so raziskovali zgodovinske vite v Pokrajinskem arhivu in si ogledali zanimive razstave v 
Pokrajinskem muzeju Maribor. Spoznali so, kako pomembni so dokumenti za razumevanje preteklosti in 
kako jih varujejo. Sedmošolci so obiskali Ptuj, najstarejše mesto v Sloveniji. Sprehodili so se med kulturnimi 
znamenitostmi in obiskali Knjižnico Ivana Potrča, kjer so izvedeli več o pomenu branja in ohranjanja pisane 
besede. Osmošolci so šli v Ljubljano, kjer so bolje spoznavali naše glavno mesto: stari del mesta, mestno 
hišo, Prešernov trg in druge zanimivosti. Čeprav so v Ljubljani že bili, so tokrat na mesto pogledali s 
kulturnega vidika in izvedeli marsikaj novega. Mi, devetošolci, pa smo raziskovali Maribor – obiskali smo 
Muzej NOB, sprehodili smo se po starem mestnem jedru in se zaustavili ter občudovali zgodovino, ki jo nosi 
to mesto. Čeprav smo Maribor že velikokrat obiskali, smo ga tokrat videli z druge, bolj kulturne plati. 
 
Kulturni dan je bil zanimiv, poučen in razgiban – pravi vrtiljak znanja in novih doživetij. 
 
                                                                                                                                         Mia Greifoner, 9. a 

 
                                                                                                                                   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

KULTURNI DAN 
 

 
Kulturni dan za devetošolce se je odvijal v četrtek, 24. aprila 2025. Medtem ko so se ostali 
razredi razpršili po Sloveniji, smo se devetošolci odpravili v Narodnoosvobodilni muzej v 
Mariboru.  
Najprej smo se sprehodili po mejah okupiranega Maribora. Pot nas je vodila mimo 
spomenika narodnoosvobodilnega boja ali po domače »Kodžaka«, mimo spomenika na 
gosposvetski ulici in vse okoli po poteh okupiranega Maribora nazaj v Muzej NOB. V muzeju 
smo imeli daljše predavanje o življenju v Mariboru in ustrahovanju okupatorja v takratnem 
času. Slišali smo zanimive zgodbe o neizprosnosti nemškega okupatorja - kako je želel 
izkoreniniti slovenske ter ostale balkanske narode in na našo zemljo naseliti tuj, nemški 
narod. Vendar Slovenci tega niso pustili, zato so se borili za našo domovino. Z nekaj sreče, 
ogromno poguma ter narodne zavesti jim je to tudi uspelo. 
Pod vtisom starih, za nas novih (nekaterih zelo krutih) zgodb, smo se okoli 12.30 odpravili 
nazaj v Rače. 
                                                                                                               Filip Sitar, 9. b 

 
 

 



 
 

 
MUZEJ NARODNE OSVOBODITVE MARIBOR 

 
24. aprila smo si učenci 9. razreda v Muzeju NOB ogledali razstavo o 1. in 2. svetovni vojni ter šli na ogled 
po ulicah Maribora.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Igrali smo se igro, v kateri se poskušata 2 osebi rešiti iz vozla, ne da bi se vrnili na začetek ali pa se še bolj 
zavozlali. S tem so nam pokazali, da se morata dve osebi oz. strani potruditi, da bi se rešili neke težave. 
Nato so nas preizkusili. Odpeljali so nas v sobo, v kateri se je na eni strani predvajal video, ki je bil narejen 
z umetno inteligenco in ni bil resničen, na drugi strani pa so bili časopisi in drugi pisni dokazi o tem, kaj se 
je v resnici zgodilo. Video in pisni dokazi so govorili o Hitlerjevem obisku Maribora. S tem so nam dokazali, 
kako bi vsi najprej pogledali na ekran in verjeli stvari, ki niso resnične.  
Sprehodili smo se tudi po mestu, medtem ko so nam pripovedovali zgodbe in razlagali dogodke, ki so se 
dogajali na ozemlju današnjega Maribora. 

 
                                                                                                                                                 Leila Mešič, 9. a 

 
 

IZLET UČENCEV 7. RAZREDA 
 

Učenci 7. razreda smo se v okviru kulturnega dne odpravili na poučen in zanimiv izlet na Ptuj.  
Zjutraj smo se zbrali pred šolo, kjer nas je čakal avtobus. Odhod je bil ob 8.10, vsi pa smo bili polni 
pričakovanj in dobre volje. Po prijetni vožnji smo najprej obiskali Ptujski grad, ki se dviga nad mestom in 
ponuja čudovit razgled na okolico. Ogledali smo si zbirke orožja, starih glasbil, tradicionalnih pustnih mask 
in še mnogo zanimivega. Sprehod skozi grajske sobane nas je popeljal v preteklost in nam razkril bogato 
zgodovino tega kraja. Nato smo se odpravili še v Knjižnico Ivana Potrča Ptuj, ki je ena najstarejših in 
najpomembnejših knjižnic v Sloveniji. Tam smo izvedeli več o njenem nastanku, delovanju ter o Ivanu 
Potrču, po katerem knjižnica nosi ime. Knjižničarka nam je predstavila tudi, kako si izposodimo knjige in 
kako poteka delo v knjižnici. Po ogledu smo imeli še nekaj prostega časa za kratek sprehod po mestu in 
druženje s sošolci. V šolo smo se vrnili polni novih vtisov in znanja. 
Izlet na Ptuj je bil prijetna popestritev šolskega dne in si ga bomo zagotovo zapomnili. 

 
                                                                                                                                                Leila Pal Jug, 7. b  
 

 
 
 

 



 
 
 

TEHNIŠKI DAN S ČISTILNO AKCIJO V RAČAH 
 
 

V torek, 17. aprila, smo imeli učenci 7. razreda tehnični dan, ki je potekal nekoliko drugače kot običajno. 
Posvetili smo ga čistilni akciji in skrbi za okolje. Naš cilj je bil pobrati čim več smeti v Račah in njeni okolici 
ter se ob tem tudi nekaj naučiti in zabavati. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dan smo pričeli v šoli, kjer smo se najprej razdelili v skupine. Vsaka skupina je dobila vrečke za smeti, 
zaščitne rokavice in navodila za delo. Nato smo se odpravili na različna območja v Račah – nekateri so čistili 
park, drugi ob cesti in tretji v bližini šole ali gozda.  
Posebnost tega dne je bila, da smo med pobiranjem smeti na telefonih reševali tudi različne naloge in 
odgovarjali na vprašanja, povezana z ekologijo, ločevanjem odpadkov in naravo. Vsak pravilen odgovor nam 
je prinesel točke, kar je naredilo dan še bolj zanimiv in tekmovalen. 
Kljub temu, da smo pridno delali, se smejali, sodelovali in pridobili veliko prijetne energije, smo se naučili, 
kako pomembno je, da skrbimo za naravo, hkrati pa smo se med seboj kot razred še bolj povezali.  
Na koncu smo se vsi vrnili v šolo, kjer smo primerjali rezultate – količino zbranih smeti, kot tudi dosežene 
točke pri vprašanjih. Čistilna akcija je bila uspešna. Pokazala je, kako lahko že z majhnimi dejanji naredimo 
veliko razliko za naše okolje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ta dan si bomo zagotovo zapomnili, saj smo skupaj naredili nekaj dobrega in koristnega na naše okolje. 

 
                                                                                                                                       Leja Kancler, 7. a 

 

 
 
 
 

OSNOVNA ŠOLA RAČE IMA TALENT 2025 
 
 

27. maja 2025 so na Osnovni šoli Rače osmošolci pripravili prireditev Osnovna šola ima 
talent.  
Učenci od prvega do devetega razreda so se potegovali za najboljše mesto. V žiriji so 
bili: učiteljica Julija Šošter, učiteljica Janja Pučko, učenka Mila Zagrajšek, učenec Nik Rošer 
in posebna gostja Lana Žabčič.   
Na prireditvi smo videli ples, petje, igranje inštrumentov in mnogo več. Vsak nastopajoč pa 
je prejel tudi majhno darilo. Celotna prireditev je bila zelo prijetna in lepo je bilo videti talente 
mnogih učencev. Vsi so bili razdeljeni na 4 kategorije, kar pomeni, da smo imeli 4 
zmagovalce: Leila Pal Jug, skupina Cool boyz, Sara Kališnik, Pia Zala Fideršek in skupina 
Baby crew.  
Cel večer je bil čudovit in ni bil organiziran le z namenom, da bi učenci pokazali svoje odlične 
talente, vendar tudi, da bi učenci iz osmega razreda zbrali denar za zaključno ekskurzijo in 
valeto naslednje leto.   

  
                                                                                                                    Julija Kereži, 9. a 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
TALENTI NA OŠ RAČE 

 

 
V torek, 27. maja 2025, je v športni telovadnici Osnovne šole Rače potekala težko pričakovana prireditev 
»Talenti na OŠ Rače«.  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dogodek, ki je navdušil učence, učitelje in starše, so pripravili osmošolci z razredničarkama, ki so s 
prostovoljnimi prispevki zbirali denar za svojo valeto. 
Na prireditvi je sodelovalo kar 25 nadarjenih učencev, ki so pokazali svoje spretnosti v petju, plesu, glasbi 
in še marsičem. Priprave so bile resne. Pravi šov se je začel ob 18. uri, ko so obiskovalci napolnili telovadnico 
in z glasnim aplavzom spodbujali nastopajoče. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
Strokovna komisija in gledalci so imeli težko nalogo, saj je bilo veliko izjemnih nastopov. Na koncu so 

se najbolj izkazali: Lejla Pal Jug, ki je osvojila naslov Najlepši vokal s čudovito odpeto pesmijo, Skupina 
Kul Boyz, ki je zmagala za najboljšo skupinsko točko (njihov ples in energija sta navdušila vse), Skupina 

Baby Crew, ki je prejela nagrado za najboljše presenečenje večera (njihov nenavaden nastop je 
poskrbel za smeh in aplavz). 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Vsi nastopajoči so pokazali, kako veliko talentov skriva naša šola. Prireditev je bila uspešna in 
prijetna, osmošolci pa so si s trudom in organizacijo zasluženo prislužili prispevke za valeto.  

Komaj čakamo, da se Talenti na OŠ Rače spet vrnejo naslednje leto. 
                                                                                                              Leila Pal Jug, 7. b 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

TRADICIONALNI POHOD Z RDEČIMI BALONI ZAVODA 13 
 
 

Pohod z rdečimi baloni se je prvič zgodil pred 10. leti, torej leta 2015 v Mariboru, ko je ustanoviteljici zavoda 
13, Petri Greiner, oče enega od otrok omenil, da obstaja Mednarodni dan redkih bolezni. Takrat je Petra 
pomislila, kako bi lahko sama pripomogla, da otroci in mladostniki z redkimi boleznimi ne bi bili več videni 
kot čudo vsakič, ko se pojavimo v javnosti.  
 
Tako je ob pomoči staršev otrok, ki so člani zavoda 13, organizirala prvi pohod z rdečimi baloni v Mariboru, 
do danes pa se je tradicija takšnih pohodov razširila še v nekatera druga mesta po Sloveniji. Pred izbruhom 
COVIDA19 so se takšni pohodi organizirali že na vseh kontinentih sveta in takrat je potekal mednarodni 
pohod z rdečimi baloni. Pohod v Mariboru se dogaja konec februarja, vendar se točen datum prilagaja glede 
na pustno soboto, da se ta dva dneva ne prekrivata. Ljudje, ki se pohoda udeležimo, se zberemo pred 
bistrojem Arty v Mariboru, kjer si vsak priskrbi svoj rdeč balon, potem se nekaj časa družimo, pijemo čaj ali 
kavo in jemo prigrizke, ki jih je vedno dovolj za vse. Medse sprejmemo kogarkoli, ki ima čas in željo, da se 
nam pridruži na pohodu, ki običajno traja približno eno uro in pol.  
Otroci Zavoda 13 smo zelo prijazni, komunikativni in veseli, če na teh pohodih kdo od ljudi, ki se pohoda 
udeleži, pristopi do nas. In ko se nekaj časa pogovarjate z nami, spoznate, da imamo tudi mi želje, načrte 
za prihodnost, hobije, ter da smo nasploh kot čisto vsi ostali otroci naših let, nekateri le počasnejši ali 
izgledamo nenavadno zaradi naših ovir, s katerimi se pogumno spopadamo vsak dan posebej.  
 
Verjetno se sprašujete, zakaj rdeči baloni. Ko je Petrina (sedaj že pokojna) hčerka Sofija imela hlačni mavec, 
sta preživljali zelo težko obdobje. Takrat je Petra kupila rdeč balon z željo, da bi ta balon nekako (simbolično) 
dvignil njene skrbi in bolečine, ki jih je doživljala Sofija. Iz tega dogodka je Petra Greiner črpala idejo za 
barvo balonov. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                               
                                                                                                     
                                                                                                            Tina Vida Gramc, 8.a 

 
 



 
 

 
LOVSTVO DANES 

 
 

Danes si večina ljudi lovstvo narobe predstavlja. Ustvarja se veliko stereotipov in 

predsodkov. Zato nam je podrobnosti o lovstvu v pogovoru zaupal lovski čuvaj Davor 

Gajser, z lastnimi izkušnjami. 

 

Ste lovski čuvaj. Kako bi opisali vlogo lovca v sodobni družbi? 

Lovci v sodobni družbi nimajo več vloge samo lova, kot je bilo to nekoč, ampak skrbijo za 

ohranjanje naravnega ravnovesja divjadi v naravi. To je predvsem skrb za posamezne vrste 

divjadi, ohranjanje narave in kulturne dediščine. Vse premalo pa lovci predstavljamo in 

ozaveščamo ljudi o pomenu lovstva danes. 

 

 
 

Kako lovstvo prispeva k ohranjanju naravnega ravnovesja in biodiverzitete? 

Lovci izmed ostalih nalog, ki jih opravljamo, skrbimo, da se določene vrste divjadi preveč ne 

namnožijo, saj to vodi v povečevanje škod na kmetijskih pridelkih, drugih vrstah divjadi in v 

nevarnost bolezni, ki je lahko posledica prevelikega števila določene vrste. To se regulira z 

odstrelom. Na drugi strani pa z naseljevanjem in zaščito določenih vrst divjadi, kot je bilo v 

zadnjem času naselitev risov iz področja Romunije zaradi izrojenosti te vrste zveri pri nas. 

 

    Kakšni so izzivi, s katerimi se danes soočate lovci? 

Glavni izzivi so ozaveščanje ljudi o pomenu lovstva danes, saj ima velika večina populacije 

slabo mnenje o lovu in lovcih. Naslednji velik izziv je povečevanje staleža velike divjadi, kot 

sta divji prašič in jelenjad, predvsem zaradi škod na kmetijskih zemljiščih in gozdu.  

 

 

 



 

 

 

 

Predvsem pri divjem prašiču se zaradi velike številčnosti povečuje nevarnost prašičje kuge, 

ki je že prisotna v sosednjih državah, kot so Italija, Hrvaška in Madžarska. V Sloveniji ta 

bolezen na srečo še ni bila zaznana, se pa bo v prihodnje verjetno pojavila tudi pri nas. 

Predvsem je nevarnost te bolezni, da se iz divjih prašičev prenese na domače prašiče, kar 

bi posledično vodilo do velike gospodarske škode. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kako se lovci pripravljate na lovsko sezono in kakšne so vaše glavne naloge? 

Lov se izvaja skoraj skozi vse leto po posameznih vrstah divjadi, razen v času varstvene 

dobe, ko divjad polega mladiče. Pri odvzemu posameznih vrst divjadi iz lovišča (odstrelu) 

se moramo lovci striktno držati plana odstrela, ki ga predpiše država in starostno strukturo 

divjadi, ki je prav tako določena s strani države. Tako se posega predvsem v starejše 

osebke, da za nadaljnjo reprodukcijo ostaja predvsem srednji starostni razred, s tem pa 

zagotavljamo zdravo in močno populacijo določenih vrst divjadi. 

 

Kako pomembna je izobrazba in usposabljanje za lovce? 

Pri usposabljanju in izobraževanju lovcev je zajet širši spekter, kot je poznavanje 

posameznih vrst divjadi, ravnanje in rokovanje z orožjem ter poznavanje zakonskih 

predpisov o lovu. To vse skupaj je pomembno za strokovno in pravilno izvajanje lova ter 

zagotavljanje stabilne in raznolike populacije divjadi. 

 

Kako se lovci soočate z javnim mnenjem in kritikami glede lovstva? 

Predvsem smo lovci sami krivi za slabo mnenje o lovcih, saj vse premalo predstavljamo lov 

in pomen lovstva v današnjem času. 

                                                                                                                 
                                                                                                            Zarja Gajser, 8.a 
              
 
 
 
                                                                                                         
                                                                                                                  

 



 
 

 
RAZISKAVA O VSEBNOSTI SLADKORJA V PIJAČAH 

 
 

Na Osnovni šoli Rače smo učenci 8. razreda naredili raziskavo o tem, koliko sladkorja 
vsebuje določena gazirana pijača ali sok. Na vsaki pijači piše, koliko gramov sladkorja 
vsebuje, za boljšo predstavo pa smo učenci sladkor stehtali in ga dali v plastično vrečko 
zraven pijače.  

 
Primeri: 

 
 
 
 
Ugotovili smo, da en liter Coca-Cole vsebuje približno 90g sladkorja, kar je 
veliko. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
En liter jabolčnega soka vsebuje približno 35g sladkorja. 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
Gazirana pijača Sprite vsebuje 85g sladkorja v enemu litru.  
                                
 
 
 
 
 
 

 
Po opravljeni raziskavi smo pripravili tudi razstavo več kot 20 različnih pijač, zraven katerih 
smo postavili plastične vrečke s sladkorjem. Namen raziskave je bil, da bolj nazorno 
prikažemo, koliko sladkorja na dan zaužijemo s pitjem določene pijače. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Vsebnost sladkorja v posameznih pijačah smo prikazali v kockah sladkorja:  
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5X KOCK SLADKORJA, 
KAR JE 20,8g 

Sadni delež je 43% 

9X KOCK SLADKORJA, 

KAR JE 36,4g 

Sadni delež je 12% 



 
 
 
 

         Ugotovili smo, da sladkor ni preveč dober za nas, in da vsak dan zaužijemo prekomerno  
     količino sladkorja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S tem zavedanjem bomo skušali spremeniti naše navade in uživati bolj zdrave napitke. 

 
                                                                                                               
                                                                                                                 Tiana Jakopin, 8.b  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SVETOVNI DAN RADIA 
 
 

Vsako leto 13. februarja obeležujemo Svetovni dan radia. Radijski sprejemnik je naprava, s 
katero lahko nekaj poslušamo, na primer glasbo, intervjuje, novice, … Zvok se prenaša s 
pomočjo radijskih valov. 

 
Radio pomeni več stvari: 

• radijski sprejemnik, 

• radijski oddajnik in 

• radijska postaja. 

 
Radio lahko danes poslušamo na različne načine: 

• po radijskem sprejemniku, 

• na spletu, 

• s pomočjo mobilnega telefona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prve radijske postaje so nastale pred več kot 100 leti. Prva slovenska radijska postaja je bila 
Radijska postaja Ljubljana, iz nje pa je kasneje nastal Radio Ljubljana in Radio Slovenija. 
Radijska postaja Ljubljana je začela delovati 1. septembra 1928 - to je pred 95 leti. 
Generalna skupščina Združenih narodov je leta 2013 razglasila 13. februar za Svetovni dan 
radia, na ta dan pa je bil leta 1946 ustanovljen tudi Radio Združenih narodov. 

  

                                                                                                                        Nika Črešnik, 8. a 

 

 
                                                                                                                                                  

 



                
 

                                         SVETOVNI DAN BOJA PROTI KAJENJU 

                                       
Svetovni dan boja proti kajenju obeležujemo 31. januarja in predstavlja pomemben dan, ko si aktivisti 

in organizacije po celem svetu prizadevajo poučiti čim več ljudi o nevarnostih kajenja za človeka 

ter njegovo okolico. Leta 1987 so na ta dan prvič izvajali delavnice in delili letake za ozaveščanje. Od 

takrat se vsako leto osredotočajo na različne teme, povezane s kajenjem. Na ta dan ljudi med drugim 

izobražujejo tudi o vplivih kajenja na zdravje kadilcev in ljudi v njihovi okolici. 

 

Najpogostejše posledice na ljudeh so zdravstvene narave, npr. rak, različne srčno-žilne bolezni in 

kronične obstruktivne pljučne bolezni (kronične bolezni pljuč, ob katerih ima oseba vedno večje 

težave z dihanjem), ki vodijo v smrt. V Sloveniji obstajajo tudi podporne skupine in telefonske linije za 

ljudi, ki se odvajajo od kajenja, ena bolj znanih je »Slovenija brez kadil«. Takšne organizacije delujejo 

skozi celo leto, ne samo 31. januarja, in organizirajo delavnice ter predavanja na različne teme, 

povezane s kajenjem. Nekoč ni bilo nobenih omejitev oz. prepovedi, kje je kajenje dovoljeno, od leta 

2007 pa je v Sloveniji kajenje na javnih površinah (bolnišnice, šole, muzeji, restavracije, kina, 

knjižnice,…) prepovedano. Kajenje izvira iz Amerike, kjer so tobak za obredne namene uporabljali še 

pred Kolumbovim odkritjem Amerike. Ker se je kmalu po tem tudi v Evropi pokazalo povpraševanje 

za kajenje, so iz Amerike začeli uvažati različna kadilna sredstva, vendar je že od takrat najbolj 

popularen tobak.  

 

Skozi zgodovino so se po svetu razvile različne tradicije kajenja in uporabe kadilnih sredstev, 

nekatera ljudstva so ga začela uporabljati pri verskih obredih, tako kot staroselci v Ameriki. 

Dandanes je že veliko takšnih tradicij in ritualov izginilo. Tudi kajenje je dobilo popolnoma drug 

pomen. Ljudje ga uporabljajo kot sredstvo za sprostitev stresa. Medtem ko so včasih kadili 

predvsem tobak v cigaretah, pipah in cigarah, pa dandanes obstajajo tudi elektronske različice 

cigaret (vapi). 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

             
 
              Tina Vida Gramc, 8. b



 
                                                                      SVETOVNI DAN VODA   
 
 
               Svetovni dan voda, ki ga obeležujemo 22. marca, poudarja pomen vode. Letošnja tema tega dne se glasi 

»Voda za mir« (Water for piece). Namen tega dogodka je, da bi opozorili svetovno javnost na omejenost in 
ogroženost naravnih vodnih virov in na nujnost dobrega gospodarjenja z njimi. S tem namenom različne 
organizacije Združenih narodov vsako leto na ta dan razglasijo temo, ki povzema najbolj aktualno 
problematiko v povezavi z vodami.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V prejšnjih letih so za ta dan izbrali številne teme, ki so javnost osveščale o pomenu vode za naše življenje: 
 
- Kakovost voda (2010) 
- Voda in varnost hrane (2012) 
- Sodelovanje na področju upravljanja vodnih virov (2013) 
- Voda in energija (2014) 
- Voda in trajnostni razvoj (2015) 
- Boljša voda, boljše zaposlitve (2016) 
- Zakaj odpadna voda? (2017) 
- Narava za vodo (2018) 
- Voda za vse (2019) 
- Povezava med vodo in podnebnimi spremembami (2020) 

 
Svetovni dan voda je bil predlagan na Konferenci Združenih narodov o okolju (UNCED) leta 1992 v Riu de 
Janeiru. 
 
                                                                                                                                     Gaja Predan, 8. a  

 
               
 
 



 
 
 

 
 

MATERINSKI DAN 

Materinski dan je praznik, ki ga vsako leto 25. marca praznujemo po vsem svetu in je posvečen 

materam ter njihovemu pomembnemu prispevku k družbi. Praznuje se z različnimi običaji, ki se 

prilagajajo kulturi in tradiciji vsake države, vendar je glavni namen vedno isti: izražanje hvaležnosti in 

spoštovanja do žensk, ki so postale matere.  

Zgodovina materinskega dne sega v antične civilizacije, kjer so že tedaj častili matere in plodnostne 

boginje. V Evropi se je ta praznik prvič organiziral v 16. stoletju v Angliji, kjer so delavci in služkinje 

prejemali prost dan, da bi obiskali svoje matere.  

Materinski dan pa ni zgolj priložnost za obdarovanje mater, temveč je tudi dan za refleksijo o vlogi 

mater v družbi. To je trenutek, ko se spomnimo, kako pomembne so njihove naloge – od skrbi za otroka, 

vzgoje in izobraževanja, do podpiranja svoje družine v težkih trenutkih. 

 

 

Zgodovina in kultura nas učita, da so matere temelj družbe, saj njihove vrednote, kot so ljubezen, 

potrpežljivost in skrb, oblikujejo prihodnje generacije. 

                                                                                                                                                Tiana Jakopin, 8. b 

 



 

                                                  SVETOVNI DAN ZDRAVJA  

 

Svetovni dan zdravja, ki ga zaznamujemo vsako leto 7. aprila, je leta 1950 ustanovila Svetovna 

zdravstvena organizacija. Namen  ozaveščanja je  zavedanje o pomenu zdravja na svetovni ravni. Na 

ta dan se osvetljujejo različna zdravstvena vprašanja ter poudarja nujnost splošnega zdravstvenega 

varstva in spodbujanja zdravega načina življenja po vsem svetu. 

 

Zdravje različnim ljudem pomeni različne stvari in lahko vključuje različne vidike, od mišično-

skeletnega zdravja, duševnega in duhovnega zdravja, odsotnosti pogostih kroničnih nenalezljivih 

bolezni do različnih družbenih in vsakodnevnih vidikov kakovosti življenja.  

 

Zdravje družbe je poleg večje enakosti med prebivalci eno od najpomembnejših meril napredka 

države. V ožjem pomenu je za zdravo prebivalstvo na prvem mestu izvajanje zdravega življenjskega 

sloga. V širšem pomenu pa je za izvajanje zdravega življenjskega sloga potreben ustrezen 

gospodarski razvoj, ki omogoča boljše življenjske razmere, izobraževanje in ozaveščenost ljudi o 

zdravju, boljši dostop do preventivnih ukrepov, zdravstvenih storitev in zdravljenja. 
 

 

                                                                                                                   Ela Skodič, 9.a 



 

                                                          DAN ZEMLJE  

 

Vsako leto nas Dan Zemlje opomni na lepoto našega planeta – na mogočne gore, mirne gozdove, 

modre oceane – in na nujnost, da jih ohranimo za prihodnje generacije. Naš planet je naš dom, toda 

ali ga zares cenimo? Dan Zemlje je priložnost, da se ustavimo in premislimo, kako lahko skupaj 

naredimo korak k boljši prihodnosti. Dan zemlje praznujemo vsako leto 22. aprila. 

 

Ta dan je namenjen ozaveščanju o pomembnosti varovanja okolja in skrbi za naš planet. Nastal je 

leta 1970, ko so se ljudje začeli zavedati, da je treba ukrepati za zaščito narave. Na ta dan potekajo 

različni dogodki, kot so čistilne akcije, sajenje dreves, izobraževalni programi in pobude za 

zmanjševanje odpadkov. Glavni namen tega dne je, da se spomnimo, kako dragocena je narava, in 

da začnemo razmišljati o bolj trajnostnem načinu življenja. To pomeni, da zmanjšujemo 

onesnaževanje, varčujemo z energijo, skrbimo za živali in rastline ter najdemo načine za ponovno 

uporabo stvari namesto njihovega odmetavanja. Dan Zemlje nas opomni, da je Zemlja naš dom in 

naša odgovornost, da zanjo dobro skrbimo!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaj lahko naredimo za ta poseben dan? 

 

Čistilna akcija: Organiziramo ali se pridružimo čiščenju lokalnega parka, obale ali druge naravne 

površine. 

Zmanjševanje odpadkov: Izogibajmo se plastiki za enkratno uporabo, uporabimo večkratne 

steklenice, torbe in posode. 

Ustvarjanje: Iz odpadnih materialov naredimo umetniški projekt ali uporabne predmete. 

 
Vsako dejanje, ne glede na velikost, prispeva k zdravju našega planeta! 

 
                                                                                                                                       Zarja Gajser, 8.a 



 

                                                                 

DAN EVROPE 
 
 

Dan Evrope praznujemo 9. maja, v spomin na pomemben dogodek iz leta 1950, ko je 
francoski zunanji minister Robert Schuman predstavil deklaracijo, ki je postavila temelje za 
kasnejše povezovanje evropskih držav.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schumanova deklaracija je vodila v ustanovitev Evropske skupnosti za premog in jeklo, ki 
je bila predhodnica današnje Evropske unije. To je bil prvi konkreten korak k ustvarjanju 
združene Evrope, ki temelji na miru, sodelovanju in skupnih vrednotah. V naslednjih 
desetletjih so se evropske države postopoma povezovale, širile sodelovanje in krepile 
skupne institucije.  
 
Dan Evrope danes ni le spomin na preteklost, temveč tudi praznik evropske enotnosti, miru, 
solidarnosti in raznolikosti. Po vsej Evropi se na ta dan odvijajo številne dejavnosti. To je 
priložnost, da se državljani seznanijo z delovanjem Evropske unije in razmislijo o njenem 
pomenu v svojem vsakdanjem življenju.  

                                                                     
                                                                                                                               Julija Kereži, 9. a  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MEDNARODNI DAN DRUŽIN 

 

15. maja obeležujemo mednarodni dan družin. Urad vlade Republike Slovenije za demografijo v 

skladu s svojim poslanstvom pomaga ustvarjati pogoje za družinam prijazno družbo.  

Organizacija Združenih narodov je leta 1993 z mednarodnim dnevom družine izrazila javno 

podporo družini kot temeljni celici družbe. Mednarodni dan družin izpostavlja pomen družine za 

posameznika in družbo kot celoto.  

Statistični podatki kažejo, da se mladi odločajo za manjše družine, največkrat le z enim otrokom, 

število velikih družin pa se zadnja leta zelo manjša. Po podatkih državnega statističnega urada v 

Sloveniji živi več kot 567.300 družin. Med temi je veliko družin, ki jih sestavljata zunajzakonska 

partnerja z otroki ali brez njih, narašča pa število enostarševskih družin, predvsem mater z otroki, ki jih 

je bilo v letu 2011 zabeleženih skoraj 120.000. 

 

 

Medtem ko v Sloveniji prevladujejo enostarševske družine, večinoma matere z otroki, pa različne 

evropske organizacije opozarjajo na naraščajoče število parov brez otrok po vsej Evropi. Urad 

vlade Republike Slovenije za demografijo s svojim delom promovira sporočilo Organizacije 

Združenih narodov o pomenu družine (matere, očeta in otrok) kot osnovnega gradnika družbe. 
 

      

                                                                                                                    Aneja Krajnc, 9. b 



 

SVETOVNI DAN OKOLJA 

 

5. junija praznujemo svetovni dan okolja, ki ga je leta 1972 razglasila Organizacija Združenih narodov 

in je največji mednarodni okoljski dogodek, na katerem sodeluje na milijone ljudi po vsem svetu. Razvil 

se je v pomembno svetovno platformo za spodbujanje okoljske ozaveščenosti. 

 

Komisija je leta 2019 uvedla evropski zeleni dogovor – celovito strategijo, katere cilj je, da bi Evropa 

do leta 2050 postala podnebno nevtralna. 

 

Ključni ukrepi: 

 

 zmanjševanje toplogrednih plinov  

 ločitev gospodarske rasti 

 obravnavanje selitve virov CO2 

 zaščita biotske raznovrstnosti 

 zaščita ljudi pred okoljskimi nevarnostmi 

 podpora ljudem in regijam, ki so jih prizadeli ekstremni 

podnebni dogodki 

 zaščita ranljivih delavcev in družb 

 

Komisija ostaja v celoti zavezana preoblikovanju EU v čisto, z viri gospodarno in konkurenčno 

gospodarstvo, v skladu s cilji Pariškega sporazuma. Evropski zeleni dogovor temelji na čistem in 

krožnem gospodarstvu, zavzema pa se za prehod na čisto energijo, ki je stroškovno učinkovit in 

socialno pravičen ter ščiti ljudi in planet. 

 
                                                                                                                                              Aneja Krajnc, 9. b 



 
                                           

                                                  DAN PRIMOŽA TRUBARJA 

 

Dan Primoža Trubarja je praznik, ki je namenjen najpomembnejši osebnosti v razvijanju 
temeljev za oblikovanje slovenskega naroda, vendar ni dela prost dan. 
 
Primož Trubar je za slovenski narod zelo pomemben, saj je napisal prvo slovensko knjigo v 
slovenskem jeziku – Abecednik in Katekizem. Pred tem še nihče ni napisal cele knjige v 
slovenskem jeziku. Pomemben je tudi, ker je Slovence spodbujal k branju. Želel je, da bi 
tudi preprosti ljudje znali brati, da bi razumeli protestantsko vero, saj je bil protestantski 
duhovnik in je želel Slovencem predstaviti protestantizem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dan Primoža Trubarja praznujemo vsako leto 8. junija, saj nekateri zapisi pravijo, da se je 
Trubar rodil 8. junija 1508. Ta poseben dan praznujemo od leta 2010. 

 

                                                                                                                           Leila Mešić, 9. a  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                       



  

                                                             

                                                      MOJI VTISI OB ZAKLJUČKU OSNOVNE ŠOLE  

 

V devetih letih na tej šoli se nam je zgodilo veliko veselega, žalostnega in smešnega. Ustvarili smo 

tudi precej spominov, katerih ne bomo nikoli pozabili. To so bili: predaja ključa v osmem razredu, šola 

v naravi v sedmem razredu, zaključni izlet v Budimpešto v devetem razredu in šola na daljavo v 

petem in šestem razredu. Skozi vsa ta leta smo spletali prijateljstva, se naučili pomagati, biti 

povezani in sprejemati razlike. Imeli smo vzpone in padce, vendar odhajamo z lepimi spomini na 

osnovno šolo.  

 

Pogrešali bomo povezanost, na kateri smo gradili vso osnovno šolo, učitelje, ki so nas učili na 

razredni in predmetni stopnji ter vse zamujene pustolovščine. 

 

 
                                                                                                                                         Aneja Krajnc in Filip Sitar, 9.b 
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